
令和７年９月 11日  

保護者の皆様 

中川小学校ＰＴＡ会長 佐々木雄基  

中  川  小  学  校  長 合田 和彦  

９月定例ＰＴＡ役員会で話し合われた内容について 

 

仲秋の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます、日頃から、

ＰＴＡ活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。９月８日（月）に行われました

９月定例ＰＴＡ役員会での協議内容をお知らせします。 

今後も、学校と保護者が協力して、子供たちのためにできることを行ってまいりたいと思い

ます。御理解、御協力の程、よろしくお願いします。 

 

１ プール開放について 

  今年度の利用者数は延べ 289 人でした。暑い中、プール監視当番をお世話になりました。

今年度は午前中の実施にしたため、暑さ指数が 31℃を超えることはありませんでした。来年

度、プール開放を実施する場合、監視についてと浮き具の安全な使用方法について確認を行

います。 

２ 地域未来塾について 

  ７月と８月に６日間実施しました。６日間で延べ 174人が参加し、熱心に学習に取り組み

ました。次回は 11月に実施予定です。 

３ 通学路安全点検について 

  ８月 19日（火）に、西条市教育委員会や愛媛大学をはじめ、関係機関から７名の方に来て

いただき、通学路の安全点検を行いました。行政を中心に、子供たちが安全に登下校できる

ように対応策を講じてくれています。12月には、６年生が学校運営協議会委員の皆様に向け

て、通学路の安全について報告する予定です。 

４ 市ＰＴＡ連親睦球技大会について 

今年度は、11 月 29 日（土）に実施します。レクバレー混合とソフトボール混合に１チー

ムずつ参加する予定です。９月 16日（火）までに参加申込書を提出してください（不参加の

方も提出）。 

５ 中川ふれあいフェスタについて 

中川ふれあいフェスタが 11月 30日（日）に行われます。今年度から、実施場所や内容が

大きく変更されました。小学校ＰＴＡとしても出店予定です。運営及び準備をＰＴＡ役員及

び６年生の保護者の方にお願いしたいと思いますので、御協力お願いします。詳細は後日、

プリントでお知らせします。 

６ 人権参観日・子育て講座・ＰＴＡふれあい体験活動について 

  10月 3日（金）に実施予定です。別紙案内文を御参照の上、御参加くださいますようお願

いします。 

７ 県ＰＴＡ大会について 

  県ＰＴＡ大会が 10月 25日（土）に久万高原町で行われます。本校からは、ＰＴＡ会長の

佐々木雄基さんが参加してくださいます。 

８ その他 

 ・学校生協さんより、晴雨兼用の傘の見本を提供していただいています。後日、購入案内を

配付いたします。 

※ 御不明な点は事務局（教頭）までお問い合わせください。 

※ 11月定例ＰＴＡ役員会につきましては、後日、案内文を配付いたします。 


